Dados da Licitacao

ID Effecti:
6847028
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:
COMPRASNET
Orgéo:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 901092025 120628

Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
23/09/2025 07:23:09 23/09/2025 08:00:00 03/10/2025 09:00:00

BASE AEREA DE BELEM

Objeto:

UF:

PAR3
Link:

ACESSAR

O PRESENTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A AQUISI¢aO DE MEDICAMENTOS (REPUBLICA¢aO DO PREG&0 90009/2025), A SEREM UTILIZADOS PELO
HOSPITAL DE AERONAUTICA DE BELEM E DEMAIS ORGANIZAGOES APOIADAS PELO GAP-BE, CONFORME CONDIGSES, QUANTIDADES E EXIGENCIAS, ESTABELECIDOS
NESTE INSTRUMENTO

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo: Tipo:

1

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Objeto:
AZUL PATENTE - AZUL PATENTE, CONCENTRACAO 2,5%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

BIPERIDENO - BIPERIDENO, DOSAGEM 2 MG

BIPERIDENO - BIPERIDENO, COMPOSICAO CLORIDRATO, CONCENTRAGAO 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO INJETAVEL

FENOTEROL BROMIDRATO - FENOTEROL BROMIDRATO, CONCENTRAGAO 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO ORAL

BUDESONIDA - BUDESONIDA, CONCENTRAGAO 0,25MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SUSPENSAOQ PARA
NEBULIZACAO

CEFUROXIMA - CEFUROXIMA, CONCENTRACAO 750 MG, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SOLUGAO INJETAVEL

CLONAZEPAM - CLONAZEPAM, DOSAGEM 0,5 MG

Qtde:

20

500

500

100

500

200

1000

Unid:
Ampola
2,00 ML

Comprimid
0

Ampola
1,00 ML

Frasco
20,00 ML

Frasco
2,00 ML

Frasco-
ampola
Comprimid
0



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=12062805901092025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

8

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
CLONAZEPAM - CLONAZEPAM, DOSAGEM 2,5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO ORAL- GOTAS

CLORETO DE POTASSIO - CLORETO DE POTASSIO, DOSAGEM 6%, APRESENTACAO SOLUCAO ORAL

CICLOPENTOLATO - CICLOPENTOLATO, CONCENTRACAO 1%, APLICACAO SOLUCAO OFTALMICA

DIFENIDRAMINA CLORIDRATO - DIFENIDRAMINA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 50MG/ML, USO SOLUCAO
INJETAVEL

CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 25 MG

CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

POLIMIXINA B - POLIMIXINA B, COMPQSICAO ASSOCIADA COM NEOMICINA E DEXAMETASONA, CONCENTRACAO
6.000Ul + 0,5% + 0,1%, USO SOLUCAO OFTALMICA

DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, CONCENTRACAO 1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO OFTALMICA
DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 5 MG
DICLOFENACO - DICLOFENACO, APRESENTACAO SAL SODICO, DOSAGEM 1MG/ML, USO SOLUCAO OFTALMICA

ISOSSORBIDA - ISOSSORBIDA, PRINCIPIO ATIVO SAL DINITRATO, DOSAGEM 10 MG

ISOSSORBIDA - ISOSSORBIDA, PRINCIPIO ATIVO SAL DINITRATO, DOSAGEM 5 MG, TIPO MEDICAMENTO
SUBLINGUAL

ETANOLAMINA OLEATO - ETANOLAMINA OLEATO, CONCENTRACAO 5%, TIPO USO SOLUCAO INJETAVEL

FENILEFRINA CLORIDRATO - FENILEFRINA CLORIDRATO, CONCENTRAGAO 10%, INDICACAO SOLUCAO
OFTALMICA

FENOBARBITAL SODICO - FENOBARBITAL SODICO, DOSAGEM 100 MG

GLIMEPIRIDA - GLIMEPIRIDA, DOSAGEM 2 MG

Qtde:

50

100

100

100

1000

100

50

100

500

50

600

500

500

100

500

500

Unid:

Frasco
20,00 ML

Frasco
100,00 ML

Frasco
5,00 ML

Ampola
1,00 ML
Comprimid
0

Ampola
5,00 ML

Frasco
5,00 ML

Frasco
5,00 ML
Comprimid
0
Frasco
10,00 ML
Comprimid
0

Ampola
5,00 ML

Ampola
2,00 ML

Frasco
5,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, DOSAGEM 1 MG

HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, CONCENTRACAO 2 MG/ML, TIPO USO SOLUCAO ORAL-GOTAS

HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, DOSAGEM 5 MG

HILANO - HILANO, COMPOSICAO G-F 20, (;ONCENTRACAO 8 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO
INJETAVEL INTRA-ARTICULAR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SERINGA PREENCHIDA

ISOSSORBIDA - ISOSSORBIDA, PRINCIPIO ATIVO SAL MONONITRATO, DOSAGEM 20 MG

METADONA - METADONA, DOSAGEM 10 MG/ML, USO SOLUCAO INJETAVEL

METILERGOMETRINA MALEATO - METILERGOMETRINA MALEATO, DOSAGEM 0,2 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO
INJETAVEL

METILCELULOSE - METILCELULOSE, CONCENTRAGAO 2%, TIPO MEDICAMENTO SOLUCAO OFTALMICA

METOPROLOL - METOPROLOL, PRINCIPIO ATIVO SAL SUCCINATO, DOSAGEM 50 MG, APRESENTACAO LIBERACAO
CONTROLADA

MILRINONA - MILRINONA, DOSAGEM 1 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUCAO INJETAVEL

MOXIFLOXACINO - MOXIFLOXACINO, COMPOSICAO ASSOCIADA A DEXAMETASONA FOSFATO DISSODICO,
CONCENTRACAO 5 MG + 1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO OFTALMICA

NITRATO DE PRATA - NITRATO DE PRATA, CONCENTRAGAO 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
OFTALMICA

PARACETAMOL - PARACETAMOL, APRESENTAGAO ASSOCIADO COM TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM 325MG
+ 37,5MG

PETIDINA CLORIDRATO - PETIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL
PILOCARPINA CLORIDRATO - PILOCARPINA CLORIDRATO, CONCENTRAGAO 2%, INDICAGAO SOLUGE0 OFT4LMICA

PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG

Qtde:

500

50

1000

50

1000

100

200

100

500

50

50

20

500

100

50

1000

Unid:
Comprimid
0

Frasco
20,00 ML
Comprimid
0
Seringa
2,00 ML
Comprimid
0

Ampola
1,00 ML

Ampola
1,00 ML

Frasco
10,00 ML
Comprimid
0

Ampola
10,00 ML

Frasco
5,00 ML

Frasco
5,00 ML
Comprimid
0
Ampola
2,00 ML
Frasco
10,00 ML
Comprimid
o




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

Tipo:

Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

PROTAMINA CLORIDRATO - PROTAMINA CLORIDRATO, CONCENTRAGCAO 1%, APRESENTACAO SOLUCAO
INJETAVEL

RETINOL - RETINOL, COMPOSICAO ASSOCIADO C/AMINOACIDO§+ METIONINA+ CLORANFENICOL,
CONCENTRACAO 10.000UI + 25MG + 5MG + 5MG/G, APLICACAO POMADA OFTALMICA

RISPERIDONA - RISPERIDONA, DOSAGEM 2 MG
SALBUTAMOL - SALBUTAMOL, DOSAGEM 100MCG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA AEROSOL ORAL

SALBUTAMOL - SALBUTAMOL, DOSAGEM 5 MG/ML, USO SOLUGAO PARA NEBULIZAGAO

SOMATROPINA - SOMATROPINA, CONCENTRACAO 4 Ul, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL +
DILUENTE

SUGAMADEX - SUGAMADEX, COMPOSICAO SAL SODICO, CONCENTRAGCAO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO INJETAVEL

TIOPENTAL SODICO - TIOPENTAL SODICO, DOSAGEM 1 G, APRESENTACAO INJETAVEL

TOBRAMICINA - TOBRAMICINA,’PRINCiPIO ATIVO ASSOCIADA COM DEXAMETASONA, DOSAGEM 0,3% + 0,1%,
APRESENTACAO POMADA OFTALMICA

TOBRAMICINA - TOBRAMICINA, COMPOSIGCAO ASSOCIADA A DEXAMETASONA, CONCENTRACAO 3 MG + 1
MG/ML,FORMA FARMACEUTICA SUSPENS&0 OFTALMICA

HILANO - HILANO, COMPOSICAO G-F 20, CONCENTRAGAO 8 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL INTRA-ARTICULAR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SERINGA PREENCHIDA

Qtde:

100

70

500

100

500

50

50

50

50

50

12

Unid:

Ampola
5,00 ML

Capsula
Comprimid
0

Frasco
200,00
DOSE(S

Frasco
10,00 ML

Frasco-
ampola

Ampola
2,00 ML

Frasco-
ampola
Bisnaga
350G
Ampola
5,00 ML
Seringa
6,00 ML

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR 12062805901092025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/12062805901092025000_anx13162359041212714624.zip?alt=media

