

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6847028	SIM	901092025	120628	PARÁ
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	23/09/2025 07:23:09	23/09/2025 08:00:00	03/10/2025 09:00:00	ACESSAR

Portal:

COMPRASNET

Órgão:

BASE AÉREA DE BELÉM

Objeto:

O PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (REPÚBLICAÇÃO DO PREGÃO 90009/2025), A SEREM UTILIZADOS PELO HOSPITAL DE AERONÁUTICA DE BELÉM E DEMAIS ORGANIZAÇÕES APOIADAS PELO GAP-BE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS, ESTABELECIDOS NESTE INSTRUMENTO

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	AZUL PATENTE - AZUL PATENTE, CONCENTRAÇÃO 2,5%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		20	Ampola 2,00 ML
2	Material	BIPERIDENO - BIPERIDENO, DOSAGEM 2 MG		500	Comprimido
3	Material	BIPERIDENO - BIPERIDENO, COMPOSIÇÃO CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		500	Ampola 1,00 ML
4	Material	FENOTEROL BROMIDRATO - FENOTEROL BROMIDRATO, CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL		100	Frasco 20,00 ML
5	Material	BUDESONIDA - BUDESONIDA, CONCENTRAÇÃO 0,25MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SUSPENSÃO PARA NEBULIZAÇÃO		500	Frasco 2,00 ML
6	Material	CEFUROXIMA - CEFUROXIMA, CONCENTRAÇÃO 750 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL		200	Frasco-ampola
7	Material	CLONAZEPAM - CLONAZEPAM, DOSAGEM 0,5 MG		1000	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
8	Material	CLONAZEPAM - CLONAZEPAM, DOSAGEM 2,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL- GOTAS		50	Frasco 20,00 ML
9	Material	CLORETO DE POTÁSSIO - CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM 6%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL		100	Frasco 100,00 ML
10	Material	CICLOPENTOLATO - CICLOPENTOLATO, CONCENTRAÇÃO 1%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA		100	Frasco 5,00 ML
11	Material	DIFENIDRAMINA CLORIDRATO - DIFENIDRAMINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 50MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL		100	Ampola 1,00 ML
12	Material	CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 25 MG		1000	Comprimido
13	Material	CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		100	Ampola 5,00 ML
14	Material	POLIMIXINA B - POLIMIXINA B, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM NEOMICINA E DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO 6.000UI + 0,5% + 0,1%, USO SOLUÇÃO OFTÁLMICA		50	Frasco 5,00 ML
15	Material	DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO 1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO OFTÁLMICA		100	Frasco 5,00 ML
16	Material	DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 5 MG		500	Comprimido
17	Material	DICLOFENACO - DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO SAL SÓDICO, DOSAGEM 1MG/ML, USO SOLUÇÃO OFTÁLMICA		50	Frasco 10,00 ML
18	Material	ISOSSORBIDA - ISOSSORBIDA, PRÍNCIPIO ATIVO SAL DINITRATO, DOSAGEM 10 MG		600	Comprimido
19	Material	ISOSSORBIDA - ISOSSORBIDA, PRÍNCIPIO ATIVO SAL DINITRATO, DOSAGEM 5 MG, TIPO MEDICAMENTO SUBLINGUAL		500	Ampola 5,00 ML
20	Material	ETANOLAMINA OLEATO - ETANOLAMINA OLEATO, CONCENTRAÇÃO 5%, TIPO USO SOLUÇÃO INJETÁVEL		500	Ampola 2,00 ML
21	Material	FENILEFRINA CLORIDRATO - FENILEFRINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 10%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA		100	Frasco 5,00 ML
22	Material	FENOBARBITAL SÓDICO - FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 100 MG		500	Comprimido
23	Material	GLIMEPIRIDA - GLIMEPIRIDA, DOSAGEM 2 MG		500	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	24	Material	HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, DOSAGEM 1 MG	500	Comprimido
	25	Material	HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, TIPO USO SOLUÇÃO ORAL-GOTAS	50	Frasco 20,00 ML
	26	Material	HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, DOSAGEM 5 MG	1000	Comprimido
	27	Material	HILANO - HILANO, COMPOSIÇÃO G-F 20, CONCENTRAÇÃO 8 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRA-ARTICULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SERINGA PREENCHIDA	50	Seringa 2,00 ML
	28	Material	ISOSSORBIDA - ISOSSORBIDA, PRÍNCIPIO ATIVO SAL MONONITRATO, DOSAGEM 20 MG	1000	Comprimido
	29	Material	METADONA - METADONA, DOSAGEM 10 MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	100	Ampola 1,00 ML
	30	Material	METILERGOMETRINA MALEATO - METILERGOMETRINA MALEATO, DOSAGEM 0,2 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	200	Ampola 1,00 ML
	31	Material	METILCELULOSE - METILCELULOSE, CONCENTRAÇÃO 2%, TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	100	Frasco 10,00 ML
	32	Material	METOPROLOL - METOPROLOL, PRÍNCIPIO ATIVO SAL SUCCINATO, DOSAGEM 50 MG, APRESENTAÇÃO LIBERAÇÃO CONTROLADA	500	Comprimido
	33	Material	MILRINONA - MILRINONA, DOSAGEM 1 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO INJETÁVEL	50	Ampola 10,00 ML
	34	Material	MOXIFLOXACINO - MOXIFLOXACINO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO, CONCENTRAÇÃO 5 MG + 1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA	50	Frasco 5,00 ML
	35	Material	NITRATO DE PRATA - NITRATO DE PRATA, CONCENTRAÇÃO 10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA	20	Frasco 5,00 ML
	36	Material	PARACETAMOL - PARACETAMOL, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM 325MG + 37,5MG	500	Comprimido
	37	Material	PETIDINA CLORIDRATO - PETIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	100	Ampola 2,00 ML
	38	Material	PILOCARPINA CLORIDRATO - PILOCARPINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 2%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	50	Frasco 10,00 ML
	39	Material	PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG	1000	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	40	Material	PROTAMINA CLORIDRATO - PROTAMINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 1%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	100	Ampola 5,00 ML
	41	Material	RETINOL - RETINOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO C/AMINOÁCIDOS+ METIONINA+ CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO 10.000UI + 25MG + 5MG + 5MG/G, APLICAÇÃO POMADA OFTÁLMICA	70	Cápsula
	42	Material	RISPERIDONA - RISPERIDONA, DOSAGEM 2 MG	500	Comprimido
	43	Material	SALBUTAMOL - SALBUTAMOL, DOSAGEM 100MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA AEROSOL ORAL	100	Frasco 200,00 DOSE(S)
	44	Material	SALBUTAMOL - SALBUTAMOL, DOSAGEM 5 MG/ML, USO SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO	500	Frasco 10,00 ML
	45	Material	SOMATROPIN - SOMATROPIN, CONCENTRAÇÃO 4 UI, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL + DILUENTE	50	Frasco-ampola
	46	Material	SUGAMADEX - SUGAMADEX, COMPOSIÇÃO SAL SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	50	Ampola 2,00 ML
	47	Material	TIOPENTAL SÓDICO - TIOPENTAL SÓDICO, DOSAGEM 1 G, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	50	Frasco-ampola
	48	Material	TOBRAMICINA - TOBRAMICINA, PRÍNCIPIO ATIVO ASSOCIADA COM DEXAMETASONA, DOSAGEM 0,3% + 0,1%, APRESENTAÇÃO POMADA OFTÁLMICA	50	Bisnaga 3,50 G
	49	Material	TOBRAMICINA - TOBRAMICINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA A DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO 3 MG + 1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO OFTÁLMICA	50	Ampola 5,00 ML
	50	Material	HILANO - HILANO, COMPOSIÇÃO G-F 20, CONCENTRAÇÃO 8 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRA-ARTICULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SERINGA PREENCHIDA	12	Seringa 6,00 ML

Anexos da Licitação

Link: [Nome:](#)

[BAIXAR](#) 12062805901092025000